
中國內地資本的新成立公司 

新成立公司的資本規模 

新成立公司經營的行業 

資料來源︰商業及動產登記局 

歷年第 3季資料 

新成立及解散公司 

新成立公司的股東組合 
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  新成立公司有 1,087 間，按年減少 139 間，註冊資本 1.2 億元，下跌 67.1%。 

  資金主要來自澳門（8,414 萬元）及中國內地（2,026 萬元），其中泛珠江三角九省的資金共 1,484 萬元，廣東省佔 1,225 萬元。 

  解散公司有 163 間，撤銷資本 2,954 萬元；期末公司總數為 55,816 間，按年增加 3,637 間。 
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官方統計。倘刊登此等資料，須指出資料來源。 

行業 
當季 按年變動(%) 累計 

數目 資本額 
(千澳門元) 

數目 資本額 數目 資本額 
(千澳門元)

總數 1,087 123,906 -11.3 -67.1  3,345 386,812

批發及零售業 364 28,416 -18.6 -38.6  1,087 103,885

工商服務業 257 17,883 -14.9 -93.9  872 75,911

建築業 177 11,526 -2.7 0.2  513 62,209

不動產業 100 11,322 8.7 88.8  291 35,365

公司統計

2016年第3季澳門特別行政區政府 

統計暨普查局 

140 

1,087

數目 

2015 年 

124

1,226 

377 

第 3 季第 3 季 第 3 季 

澳門 
67.9% 

 
其他 
1.3% 

 

中國內地 
16.3% 

 
香港 
12.7% 

新成立公司的資金來源地 

詳細資料請瀏覽： 

http://www.dsec.gov.mo/c/company.aspx 

1,141

第 1 季第 1季

2014 年 2016 年

資本額 

數目 

第 3 季 

2014 年 2015 年 

第 3 季第 3季 第 1 季 第 1季

百萬澳門元

  21

235

101 

730 

解散公司新成立公司 註冊資本 解散公司

    全為澳門股東    其他單一國家   澳門與其他國家   其他組合

 2011 2012 2013 2014 2015 

新成立公司 850 992 1,147 1,375 1,226

註冊資本(千澳門元) 478,817 162,351 129,267 201,080 376,741

解散公司 125 121 121 107 150

撤銷資本(千澳門元) 22,991 11,709 21,754 43,105 127,424

資本規模 
(澳門元) 

當季 累計 

數目 資本額 
(千澳門元) 

數目 資本額 
(千澳門元) 

＜50,000 783    20,321  2,414   62,823

50,000 – 99,999 77    4,030   238   12,533

100,000 – 499,999 182    22,895  575   70,702

500,000 – 999,999 22    14,160  53   35,008

≧1,000,000 23    62,500  65   205,746

省市 
當季 累計 

數目 資本額 
(千澳門元) 

數目 資本額 
(千澳門元) 

總數 165    20,257   507    89,934 

泛珠三角九省 131    14,842   372    44,109 

批發及零售業 43    4,478   129    20,559 

建築業 29    2,055   93    4,677 

工商服務業 20    1,153   68    3,968 

北京市 11    450   43    30,594 

上海市 13    1,144   36    4,380 

撤銷資本

2016 年 

英屬處女島 
1.8% 

 17

218 

128 

778 

  17 

249 

126  

834 


